
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 416/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, VANESSA ALBUQUERQUE DO 
AMARAL RODRIGUES, Enfermeira, matricula nº 5904910/1 e nos seus im-
pedimentos GABRIELA SILVEIRA DA SILVA, Aux. Operacional, matricula nº 
57197135/1, ambas lotadas no Departamento de Ambulatório - HOL, para 
a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 088/2022 – HOL, fi rma-
do com a empresa TSJ TELEMARKETING LTDA cujo objeto é a Contrata-
ção de empresa especializada em serviço integrado de suporte à operação 
do serviço de atendimento, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 
2022/439601.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 804594

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 056/2020 - HOL, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.975 de 
19/05/2022 – Protocolo: 800457
Onde se lê:
Data Assinatura: 29/05/2022
Leia-se:
Data Assinatura: 19/05/2022
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 804504

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022-HOL
Objeto: Aquisição de KIT CONTENDO 06 (SEIS) UNIDADES DE LÂMPADAS 
HALÓGENA, para um período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 3.589,32 (três mil e quinhentos e oitenta e nove reais e 
trinta e dois centavos).
Data Assinatura: 18/05/2022
Vigência: 18/05/2022 até 17/05/2023.
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022 - Processo nº 2021/907312
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 0269
Contratado: DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com sede Alameda 
Pucurui, 51, Tamboré, Barueri - SP, CEP 06460-100, Brasil, tel: (11) 4689-
4925, e-mail: licitacao.md.br@draeger.com / www.draeger.com, inscrita 
no CNPJ sob o nº 02.535.707/0001-28.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 804583

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 114/2017-HOL
Data Assinatura: 27/05/2022
Processo nº: 2022/392376
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 03 (três) meses.
Vigência: 27/05/2022 A 26/08/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 17.357,75 (dezessete mil trezentos e cin-
qüenta reais e setenta e cinco centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: ALOCAR - LOCADORA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA – EPP
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 803122
TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 065/2021-HOL

Data Assinatura: 27/05/2022
Processo nº: 2022/20330
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.

Vigência: 28/05/2022 A 27/05/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: MAXNET INFORMÁTICA LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 787577

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°071/2022 – HOL

SRP Nº038/2022
Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Soluções para Transplantes
Data da Abertura: 08/06/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de maio de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 804872

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022-HOL - PAE
Data de Homologação: 26/05/2022
Valor total estimado: R$ 1.060.006,44 (um milhão, sessenta mil e seis 
reais e quarenta e quatro centavos).
Objeto: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação, para aquisição 
e integração de sistema de gerenciamento para os aceleradores lineares 
VARIAN CLINAC 2100 e SIEMENS MEVATRON MXE2 e de estação de traba-
lho com software de delineamento de estruturas, para atender as necessi-
dades do Hospital Ophir Loyola, para o período de 12 (doze) meses.
Fundamento legal: art. 25, caput, inciso I, da lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/1215267
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.40 Fonte: 0103/0269/0301/0130.
Contratada: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
IVETE GADELHA VAZ
 Diretora Geral

Protocolo: 804996

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2022-HOL

O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 02.535.707/0001-28, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO nº 006/2022-HOL, em consonância com o disposto 
no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da empresa 
VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA, Contratação, mediante Inexi-
gibilidade de Licitação, para aquisição e integração de sistema de geren-
ciamento para os aceleradores lineares VARIAN CLINAC 2100 e SIEMENS 
MEVATRON MXE2 e de estação de trabalho com software de delineamento 
de estruturas, para atender as necessidades do Hospital Ophir Loyola, para 
o período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: art. 25, caput, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
No valor total de R$ 1.060.006,44 (um milhão, sessenta mil e seis reais e 
quarenta e quatro centavos).
Belém, 26 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 805008

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 419/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2022/380823 de 
30/03/2022.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 20/05/2022, a servidora MARIA JANETE NAHUM GO-
MES, Enfermeiro, matrícula nº 57189029/2, pertencente ao 1º Centro Re-
gional de Saúde - BELÉM, no Centro de Suporte de Enfermagem (CL. 2º 
DC) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 804617


